THÔNG BÁO

Về việc giảm giá bán tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân

là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu theo hình thức niêm yết giá

(lần thứ nhất)

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ Quy

định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối

với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 286/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 11 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực quản

lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 120/2025/TT-BTC ngày 18 tháng 12 năm 2025 của

Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày

01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 441/QĐ-STC ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Sở

Tài chính về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản vi phạm hành chính bị tịch

thu đã được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-QLTTCM ngày 07 tháng 01 năm 2026 của

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau về việc phê duyệt giá theo hình thức

niêm yết giá là tài sản tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu đã được xác lập

quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông báo số 02/TB-QLTTCM ngày 08 tháng 01 năm 2026 của

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà mau về việc bán tài sản được xác lập quyền

sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành bị tịch thu theo hình thức niêm yết giá;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-QLTTCM ngày 19 tháng 01 năm 2026 của

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau về việc phê duyệt giảm giá bán niêm

yết giá là tài sản tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu đã được xác lập quyền

sở hữu toàn dân của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau (lần thứ nhất) để tổ

chức bán lại.

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau thông báo về việc giảm giá bán

tài sản công theo hình thức niêm yết giá (lần thứ nhất), như sau:

SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH CÀ MAU

CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

Số:       /TB-QLTTCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày       tháng     năm 2026

2

1. Mã số cuộc bán niêm yết: NY01-2026-QLTTCM

2. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản

- Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau.

- Địa chỉ: Số 02, đường Danh Thị Tươi, phường Tân Thành, tỉnh Cà Mau.

- Số điện thoại: 02903.832327

3. Tên tài sản, chủng loại, số lượng, chất lượng của tài sản, giá bán tài sản

Tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành

chính bị tịch thu theo Quyết định số 96060003/QĐ-XPHC ngày 08/10/2025 của

Đội QLTT số 6 thuộc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau.

 - Lô 2: Điện thoại di động Redmi, Vivo và phụ kiện điện thoại.

- Giá bán tài sản giảm (lần thứ nhất): 20.444.000 đồng (Hai mươi triệu

bốn trăm bốn mươi bốn ngàn đồng).

 (Đính kèm theo các hình ảnh thực tế của tài sản và danh sách bán tài sản

theo hình thức niêm yết giá).

- Hình thức bán: Bán theo hình thức niêm yết giá (Bán nguyên lô, không

bán riêng lẻ).

- Hình thức nộp tiền: Chuyển khoản

4. Địa điểm, thời hạn xem tài sản

- Địa điểm: Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau. Địa chỉ: Số 02,

đường Danh Thị Tươi, phường Tân Thành, tỉnh Cà Mau.

- Thời hạn xem tài sản: từ ngày 20/01/2026 đến hết ngày 26/01/2026

5. Quy định về người không được tham gia mua tài sản

- Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi

hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được

hành vi của mình.

- Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản.

- Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột của người có thẩm quyền

quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh giá lại giá trị tài sản.

6. Thời hạn, địa điểm đăng ký mua tài sản

- Từ ngày: 20/01/2026 đến hết ngày 26/01/2026 (Kèm theo mẫu đăng ký

mua tài sản).

- Địa điểm: Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau. Địa chỉ: Số 02,

đường Danh Thị Tươi, phường Tân Thành, tỉnh Cà Mau.

3

7. Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau tổ chức bốc thăm lựa chọn người

mua tài sản trong trường hợp có nhiều người đăng ký mua tài sản. Thời gian vào

lúc: 15 giờ, ngày 28/01/2026.

- Người có nhu cầu mua tài sản nộp phiếu đăng ký mua tài sản trong thời

hạn niêm yết và có thể đăng ký với Chi cục được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài

sản để xem tài sản trước khi quyết định đăng ký mua tài sản.

8. Thông tin khác

- Người đăng ký mua tài sản khi đi mang theo Căn cước công dân/ căn

cước bản gốc hoặc Quyết định thành lập/ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh

đối với người mua là tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp.

- Trường hợp người đăng ký mua tài sản không có mặt đúng thời gian tổ

chức bốc thăm thì sẽ không được tham gia mua tài sản.

- Bán nguyên trạng tài sản. Người được quyền mua tài sản tự chịu mọi chi

phí phát sinh trong vận chuyển, bốc xếp, tự chịu trách nhiệm bổ sung các thủ tục

cần thiết theo quy định trước khi đưa hàng hóa lưu thông trên thị trường; việc

quản lý, sự dụng và khai thác tài sản sau khi cá nhân mua tài sản được thực hiện

theo quy định của pháp luật có liên quan.

* Thông tin cần liên hệ:

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau, gặp đồng chí Trương Thanh

Tuấn – Kiểm soát viên thị trường, Phòng Nghiệp vụ – Tổng hợp, Số điện thoại:

0916.2345.25.

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cà Mau thông báo đến các tổ chức, cá

nhân có nhu cầu biết và đăng ký mua tài sản theo quy định./.

Nơi nhận:
- Trang Thông tin điện tử về tài sản công;

- BLĐ Chi cục (để b/c);

- Phòng TC-HC, Phòng NV-TH;

- Niêm yết tại Trụ sở Chi cục; Đội QLTT số 6;

- Cổng thông tin điện tử Chi cục ;

- Lưu: VT, NVTH(T-01).

CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Văn Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T10:37:43+0700
	Cà Mau
	Trương Thanh Tuấn<sct.tttuan@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-20T10:44:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T08:27:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	Huỳnh Văn Khoa<qltt.hvkhoa@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T09:01:47+0700
	Cà Mau
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<qltt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T09:01:54+0700
	Cà Mau
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<qltt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T09:02:00+0700
	Cà Mau
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<qltt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T09:02:51+0700
	Cà Mau
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<qltt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!